АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБНО-ВАТАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     24.12.2025                                                                                                 №  113
                                                       д. Рыбная Ватага
О внесении изменений в постановление от 29.01.2024                                                        №11  Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Рыбно-Ватажского сельского поселения  на 2024-2028 годы»
             На основании статьи 26 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Рыбно-Ватажское  сельское поселение» от 05.09.2025 № 6/2 администрация Рыбно-Ватажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Рыбно-Ватажского сельского поселения  на 2024-2028 годы ( с изменениями  от 15.04.2024 №23,от 10.07.2024 №31,от 13.09.2024 №43,от 02.11.2024 №58,от 26.02.2025 №27 )
     1. Паспорт   муниципальной программы  «Благоустройство территории Рыбно-Ватажского сельского поселения на 2024-2028 годы» изложить  в новой редакции :

Объем и источники финансирования          программы
источник финансирования – средства местного бюджета, областного бюджета . Объём финансирования:   1335,08 тыс.руб. в том числе средства областного бюджета 195,7 тыс.руб.»
2024г. –  522,98 тыс.руб.
2025г –459,6тыс.руб.
2026г –202,5тыс.руб.
2027 г-  100 тыс.руб.

2028 г-  50 тыс. руб.
   2.  Раздел  3.   Планируемые результаты реализации муниципальной программы    «Благоустройство территории Рыбно-Ватажского сельского поселения» читать в новой редакции:
	№ п\п
	Задачи,    направленные  на достижение цели
	Планируемый объем   финансирования      на решение данной    задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или      качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Ед. измер.
	Базовое      значение     показателя (на начало реализации)
	Планируемое значение

показателя по годам

реализации

	Местный бюджет
	Другие источники

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Обеспечение чистоты и порядка на территории сельского поселения
	0
	Субботники
	Обеспечение чистоты и порядка на территории сельского поселения (100% от требуемых объёмов работ)
	%

	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Освещение улиц Рыбно-Ватажского  сельского поселения
	148,9

	Освещение улиц Рыбно-Ватажского сельского поселения 100%

	1%
	11
	27,9
	30
	40
	40

	3
	Ремонт уличного освещения
	1186,18
	195,7
Обл.бюджет
	Ремонт уличного освещения 100%

	511,98
	431,7
	172,5
	60
	10

	Итого
	1335,08
	195,7

	1%
	522,98
	459,6
	202,5
	100
	50

3.Раздел 4. Обоснование финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы изложить  в новой редакции:
	Наименование   мероприятия программы
	Источник     финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых  для реализации   мероприятия, в том числе по годам

	Мероприятие    муниципальной программы

	2024 г
	2025 г
	2026 г
	2027
	2028

	1.Обеспечение чистоты и порядка на территории Рыбно-Ватажского сельского поселения

	0
	0
	0
	0
	0

	2.1 Содержание уличного освещения
2.2Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на реализацию мероприятий по устройству и(или)модернизации уличного освещения д.Рыбная Ватага

2.3 Софинансирование  на реализацию мероприятий по устройству и(или)модернизации уличного освещения д.Рыбная Ватага

	Областной бюджет

Бюджет Рыбно-Ватажского  сельского поселения
	522,98
	264
97,8

97,8
	202,5

	100

	50

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  сети Интернет

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .
Глава  администрации

Рыбно-Ватажского  сельского поселения
:                               О.А.Мельникова